Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 290 Lunes, 18 de diciembre de 2017 Pagina 34848

II. ADMINISTRACION GENERAL DEL EsTADO

2. DIRECCIONES PROVINCIALES DE MINISTERIOS

Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentacién y Medio Ambiente
Confederacion Hidrografica del Segura

8450 Resolucion de la Confederacion Hidrografica del Segura sobre
aprobacién del canon de regulacion de los aprovechamientos
con aguas procedentes del Embalse de La Cierva para
el afio 2017.

Con fecha 4 de diciembre de 2017, el Sr. Presidente de este Organismo ha
dictado la siguiente Resolucion:

“Por la Direccién Técnica de esta Confederacién Hidrografica, ha sido
redactada la propuesta correspondiente al canon de regulacion para el afio
2017 del embalse de La Cierva, de conformidad con lo dispuesto en el articulo
114 de la vigente Ley de Aguas y articulos concordantes del Reglamento de
Dominio Publico Hidraulico, indicando el canon a aplicar, una vez debatido el
correspondiente estudio econdmico en la Junta de Explotacién del embalse de La
Cierva, en la reunién del dia 20 de octubre de 2017.

La propuesta de aprobacion del canon, ya elaborada, fue sometida a tramite
de informacién publica, siendo publicada en el Boletin Oficial de la Region de
Murcia el dia 30 de octubre de 2017. Durante el plazo de informacion publica no
se han presentado alegaciones.

Por todo lo cual esta Presidencia en virtud de las atribuciones legalmente
conferidas ha resuelto:

1.9- Aprobar definitivamente el canon de regulacion para el afio 2017 de los
aprovechamientos con aguas procedentes del embalse de La Cierva

El canon a aplicar es el siguiente:

Canon C.R. Pantano de La Cierva: -25,26 Euros/ha.

Sera aplicable a 1.621,40 hectareas.

Canon C.R. Heredamiento de aguas de la Puebla de Mula: -26,23 euros/ha.
Sera aplicable a 187,99 hectareas.

Canon C.R. La Purisima de Yéchar: -25,25 euros/Ha.

Serd aplicable a 167,65 hectareas.

El canon a aplicar a los usuarios esta sujeto a las tasas que correspondan en
su caso de acuerdo con la legislacion vigente al respecto.

Se establece un minimo de 1,80 euros por cada liquidacion, cuyo valor
resulte inferior a éste.

r

2.9- Publicar la presente Resolucion en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia.”

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 115 del Real Decreto
Legislativo 1/2001, de 20 de julio, Texto Refundido de la Ley de Aguas,
articulo 235 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria, asi
como en el Real Decreto 520/2005, de 13 de mayo por el que se aprueba el
Reglamento General de desarrollo de la Ley anterior, en materia de revision en

NPE: A-181217-8450



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 290 Lunes, 18 de diciembre de 2017 Pagina 34849

via administrativa, contra la presente resolucion podra interponerse reclamacion
econdmico-administrativa ante el Tribunal Econémico Administrativo Regional de
Murcia, dirigiendo el escrito de interposicion a este mismo Organismo de cuenca,
en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente a la notificacién de la misma.

En el mismo plazo y ante este mismo Organismo, de conformidad con los
articulos 222 y 223 de la citada Ley Tributaria, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposicion, en cuyo caso, no podra promoverse reclamacion
econdmico-administrativa hasta la resolucién expresa o presunta, del mismo.

Lo que se comunica para general conocimiento.

Murcia, 4 de diciembre de 2017.—El Secretario General, José Maria Bernabé Tomas.

NPE: A-181217-8450 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11783/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la exposición y publicación en el BORM de la Resolución de la Comisión de Selección por la que se aprueba la relación provisional de adjudicatarios de plazas de
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	11301/2017	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental relativa a la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 3600 plazas, inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código REG
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	6248/2017	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Granada a Cartagena”, clasificada entre las del término municipal de L
	10540/2017	Anuncio por el que se abre un periodo de información al público de la solicitud de autorización ambiental única para planta de lacado de perfiles de aluminio en el término municipal de Murcia, del titular Alucolor Lacados Murcia, S.L., C.I.F. B
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	11626/2017	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación de Canon de Regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes del Embalse de La Cierva para el año 2017.
	IV. Administración Local
	Águilas
	11484/2017	Anuncio de formalización del contrato de pavimentación de la Avenida de la Democracia y otras calles de Águilas, incluidas en el Plan de Cooperación a las Obras y Servicios de Competencia Municipal de 2017. 
	Campos del Río
	11372/2017	Nombramiento de Juez de Paz titular.
	La Unión
	11542/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de dirección de obra, dirección de ejecución, dirección técnica de las instalaciones y la coordinación de seguridad y salud en fase de ejecución, de la obra del Museo Minero de La Unión.
	Mazarrón
	11363/2017	Información pública de la aprobación inicial del Reglamento de Control Horario del Personal del Ayuntamiento de Mazarrón.
	Molina de Segura
	11630/2017	Aprobación inicial proyecto reparcelación sector PEI-M3.
	11631/2017	Aprobación inicial del proyecto de urbanización del Sector PEI-M3.
	San Pedro del Pinatar
	11492/2017	Formalización del contrato de servicio a medida para la adecuación del software del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar a la Ley 39/2015. 
	Santomera
	11486/2017	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-12-15T13:52:33+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



